MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE QUÍMICA - PORTO VELHO

ATA DE REUNIÃO

Aos dez dias do mês de junho do ano de 2019, às 14 horas, no Laboratório de

Ensino 2, no Campus José Ribeiro Filho, realizou-se a Reunião Extraordinária

do Departamento de Química da Fundação Universidade Federal de

Rondônia, com pauta única referente ao processo nº 999119649.000021/2019-

32 que trata da solicitação de assento ao Departamento de Química para o

solicitação de assento ao Departamento de Química para o docente Raniere

Garcez Costa Souca; sob a Presidência do Prof. Dr. Wiss Kraw Bacelar

Júnior. Compareceram a reunião os docentes: Adaiane Spinelli, Júlio Sancho

Linhares Teixeira Militão, Sheila Barreto Guterres, Maribel Elizabeth Funes

Huacca, o técnico Walkimar Aleixo da Costa Júnior e o representante discente

Willian Silva de Carvalho. Ocorreu a ausência dos docentes: Mariangela

Soares de Azevedo, Jairo André Schlindwein, Wilson Sacchi Peternella(faltas

justificadas), Ana Carolina Garcia de Oliveira (em afastamento, licença

adotante), Caio Palla Marques (em afastamento, licença aperfeiçoamento)

Valdir Alves Facundo e Ene Glória da Silveira (faltas não justificadas), dos

representantes discentes Nádia Janine Rodrigues dos Santos (falta não

justificada), da técnica Gleiciane Barros Ferreira da Silva (em afastamento,

licença aperfeiçoamento). Registradas as presenças e ausências o Presidente

encerrou a reunião por falta de quórum e remarcou a mesma para dia 12 de

junho as 14h com a aprovação de todos presentes. Nada mais havendo a tratar,

o Presidente deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Adaiane

Spinelli, lavrei a presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada

eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por WISS KRAW BACELAR JUNIOR, Vice-Chefe de
Departamento, em 11/06/2019, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ADAIANE SPINELLI, Docente, em 11/06/2019, às
11:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIBEL ELIZABETH FUNES HUACCA, Membro de
Comissão, em 11/06/2019, às 14:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por WALKIMAR ALEIXO DA COSTA JUNIOR, Técnico

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Administrativo, em 11/06/2019, às 22:30, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SHEILA BARRETO GUTERRES, Docente, em
21/06/2019, às 19:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no
site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_ace
sso_externo=0, informando o código verificador 0154626 e o código CRC 796D00CA.

Referência: Processo nº 99971150.000043/2019-15 SEI nº 0154626

Criado por 42972434668, versão 2 por 42972434668 em 11/06/2019 11:25:36.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0